
 1 

 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 
GRADA PRELOGA ZA 2025. GODINU  

 
  
 

 
 
 

 
 
 PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

 ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet, gradonačelnik 

         Dejan Naranđa,  predsjednik Zajednice sportskih udruga  
                                                                    Grada Preloga 

   Miljenka Radović, mag. iur, pročelnica 
          Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 
 
 
 
                                                                                     Prelog, listopad 2024. godine 



 2 

Temeljem članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 141/22.) i čl. 36. Statuta Grada 
Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ____. sjednici održanoj dana 
______________.  2024. godine donijelo je sljedeći 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA  ZA 2025. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu (u daljnjem 

tekstu Program) utvrđuje sportske djelatnosti, osobe u sustavu sporta, financiranje sporta, 

nadzor i ostala pitanja od značaja za sport.  

Ovaj Program sadržava i raspored korištenja sredstava za financiranje javnih potreba u  

sportu.  

 Ovaj Program utvrđuje i  kriterije financiranja javnih potreba u sportu, mjerila za 

osiguranje sredstava, metodologiju i rokove za izradu i dostavu prijedloga programa javnih 

potreba, način izvršavanja programa javnih potreba, način i rokove izvještavanja o provedbi 

programa javnih potreba te metodologiju izrade financijskih planova korisnika javnih potreba 

u sportu. 

Članak 2. 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju uz Proračuna Grada Preloga su: 

− poticanje razvoja i promocija sporta 

− provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 

− djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih saveza 

− sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša 

− školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu 

− zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 

− sportska stipendija 

− sportskorekreativne aktivnosti građana 

− sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša 

− planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad 

Prelog.  

Članak 3. 

Sportske djelatnosti su: sudjelovanje u sportskom natjecanju, sportska priprema, sportska 

poduka, zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje, organiziranje i vođenje sportskog 

natjecanja i posredovanje u sportu. 

Sportskom djelatnošću smatra se i: 

- organizirana izvannastavna školska sportska aktivnost i akademska sportska aktivnost 

- upravljanje sportskom građevinom 



 3 

- upravljački i administrativni poslovi u pravnim osobama u sustavu sporta. 

Osim sportskih djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka, za očuvanje i unaprjeđenje zdravlja te 

prevenciju kroničnih nezaraznih bolesti, sportskom djelatnošću u širem smislu smatra se i 

zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost koja podrazumijeva bilo koji oblik tjelesne aktivnosti 

koja ima pozitivan učinak na zdravlje i funkcionalne sposobnosti bez nepotrebne štete ili rizika, 

koja nije usmjerena na ostvarivanje rezultata nego više individualnih ciljeva, a koja se može 

provoditi u sustavu sporta i u suradnji s drugim dionicima iz sustava zdravstva te odgoja i 

obrazovanja. 

Članak 4. 
Osobe u sustavu sporta su: 

− fizička osoba 

− pravna osoba i 

− školsko sportsko društvo. 
Članak 5. 

Osnovu financiranja sporta čine prihodi pravnih i fizičkih osoba u sustavu sporta od: 

− obavljanja sportske djelatnosti 

− članarina koju ostvaruju sportske udruge 

− sponzorstava i donacija 

− sredstava kojima Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave financiraju javne potrebe u sportu 

− obavljanja gospodarske djelatnosti 

− drugih sredstava stečenih u skladu s Zakonom. 
 

Članak 6. 
Za javne potrebe u sportu Grada Preloga za 2025. godinu osiguran je ukupan iznos od 
465.500,00 EUR. 
 

Članak 7. 
Iznos iz članka 6. raspoređuje se za održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za 
Grad Prelog i to za osiguravanje materijalnih uvjeta rada pravnih osoba u sustavu sporta, 
potrebe utroška struje, vode, plina, komunalne naknade, tekuće održavanje, korištenje 
sportskih objekata i to u visini  od 100.000,00 EUR. 
Iznos iz prethodnog stavka raspoređuje se na slijedeći način 
 

ODRŽAVANJE  I KORIŠTENJE SPORTSKIH GRAĐEVINA 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

U 2025. 

Sportski park Mladost Komet Prelog 40.000,00 

Tenis klub „Prelog“ Prelog 5.000,00 

Sportski park „Zdenci“ Cirkovljan 15.000,00 

Sportski park Čehovec 11.000,00 

Sportski park Čukovec 2.000,00 

Sportski park Draškovec  11.000,00 

Sportski park Oporovec 10.000,00 



 4 

Sportska dvorana Srednje škole Prelog 6.000,00 

U K U P N O 100.000,00 

 
Članak 8. 

Iznos iz članka 6. raspoređuje se za planiranje i izgradnju sportskih građevina značajnih za 
Grad Prelog i to u visini od 175.500,00 EUR. 
  

PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2025. 

Tenis centar Prelog 10.000,00 

Sportski park Mladost Prelog  20.000,00 

Sportski park „ZDENCI“ Cirkovljan 5.000,00 

Sportski park Čehovec   20.000,00 

Sportski park Draškovec 85.500,00 

Sportski park Oporovec   5.000,00 

Sportski park Otok  30.000,00 

UKUPNO 175.500,00 

 
 

Članak 9. 
 

Iznos iz članka 6. raspoređuje se za pravne osobe u sustavu sporta i to za: 

− provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 

− djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih saveza 

− sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša 

− školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu 

− zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 

− sportska stipendija 

− sportskorekreativne aktivnosti građana 

− sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša 

i to u visini od 160.000,00 EUR. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se pravnim osobama u sustavu sporta putem 

javnog natječaja na način kako je to određeno u Pravilniku o financiranju javn ih potreba Grada 

Preloga a u skladu s kriterijima utvrđenim Pravilnikom o kriterijima za raspodjelu sredstava. 

Pravilnici iz stavka 2. ovog članka utvrđuju kriterije, mjerila i postupke za dodjelu i korištenje 
sredstava pravnim osobama u sustavu sporta. 
 
 
 
 



 5 

Članak 10. 
Iznos iz članka 6. raspoređuje se za poticanje razvoja i promocija sporta putem sportskih 

manifestacija i to Sportske igre mladih 2024. i manifestaciju Autoslalom – Nagrada Grada 

Preloga – FLETNI I STEKLI u ukupnom iznosu od 23.000,00 EUR. 

 
Članak 11. 

Za rad Izvršnog odbora Zajednice sportskih udruga Grada Preloga osiguravaju se sredstva u 
iznosu od 7.000,00 EUR. 
 

Članak 12. 
Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti prati i nadzire izvršenje ovog Programa te 
korištenje i utrošak sredstava odobrenih u okviru ovog Programa.  
 

Članak 13. 
Ovaj Program će se  objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“ a stupa na snagu 

01. siječnja 2025. godine. 

 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:                                            PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                               Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Novi Zakon o sportu stupio je na snagu 01. siječnja 2023. godine. Namjera novog Zakona o 

sportu je pokušati riješiti brojne probleme i pitanja koja su bila ili neadekvatno uređena u 

dosadašnjem Zakonu o sportu ili uopće nisu bila uređena. Tako su detaljnije uređene sportske 

djelatnosti. Sportske djelatnosti su: sudjelovanje u sportskom natjecanju, sportska priprema, 

sportska poduka, zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje, organiziranje i vođenje sportskog 

natjecanja i posredovanje u sportu. 

Sudjelovanje u sportskom natjecanju je nastupanje sportaša pojedinaca ili sportskih ekipa na 

natjecanjima koje organiziraju fizičke i pravne osobe u sustavu sporta registrirane za 

obavljanje sportske djelatnosti organiziranja i vođenja sportskog natjecanja. 

Sportska priprema je provedba svih oblika trenažnih procesa sportaša i trenera s ciljem 

razvoja antropoloških karakteristika, a posebno motoričkih i funkcionalnih sposobnosti te 

stjecanja motoričkih znanja važnih za pojedini sport ili sportsku granu. 

Sportska poduka je podučavanje izvođenja tehnike pojedinoga sporta s isključivim ciljem 

svladavanja tehnike bez planiranja, programiranja, provedbe i kontrole programa sportske 

pripreme ili sportske rekreacije 

Zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje je: 

- planirana i programirana sportska rekreacija poput programa fitnesa, aerobike, 

pilatesa te programa koji mogu sadržavati elemente jednog ili više sportova i/ili 

sportskih grana s ciljem unaprjeđenja psihofizičkih sposobnosti i zdravlja bez 

sudjelovanja u sustavu službenih natjecanja u sportovima prepoznatim u 

nomenklaturama sportova Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog paraolimpijskog 

odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, koje organizira nadležni nacionalni 

sportski savez i/ili njegove članice 

- kineziterapijski program se odnose na prevenciju i rehabilitaciju ozljeda lokomotornog 

sustava 

- organiziranje i vođenje sportskog natjecanja su aktivnosti koje provode nacionalni 

sportski savezi, članice nacionalnih sportskih saveza ili druge pravne ili fizičke osobe 

registrirane za obavljanje te sportske djelatnosti, a cilj im je provedba sportskih 

natjecanja 

Posredovanje u sportu je obavljanje poslova posredovanja i zastupanja sportaša i trenera pri 

zapošljavanju, kao i poslova posredovanja i zastupanja klubova. 

Osobe u sustavu sporta su fizičke osobe, pravne osobe i školsko sportsko društvo. 

Fizička osoba koja djeluje u sustavu sporta je sportaš, rekreativac, osoba koja obavlja stručne 

poslove u sportu, službena osoba koja sudjeluje u organiziranju i vođenju sportskog 

natjecanja, posrednik u sportu i ostale osobe u sportu. 

Pravne osoba koja djeluje u sustavu sporta su sportski klub, udruga sportske rekreacije, 
sportska zajednica, sportski savez, krovno sportsko udruženje, fitnes centar i ostale pravne 
osobe registrirane za obavljanje sportskih djelatnosti. Pravna osoba u sustavu sporta su i 
pravne osobe koje se bave sportom gluhih osoba i parasportom.  



 7 

Isto tako je utvrđeno da odluku o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u sportu 
na razini lokalne samouprave donosi njezino predstavničko tijelo.  
Ovaj prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu sadržava 
slijedeći raspored korištenja sredstava za financiranje javnih potreba u sportu na području 
Grada Preloga. 
 

 
 

Vezano uz planiranje i izgradnju sportskih građevina sredstva za Tenis centar Prelog planirana 

su za uređenje i sanaciju postojećih terena, navodnjavanje i rasvjetu te izradu projektno 

tehničke dokumentacije za izgradnju sportske dvorane. Sredstva za Sportski park Mladost 

Prelog planirana su za održavanje travnjaka te izradu nadstrešnice nad postojećim tribinama. 

U Sportskom parku Čehovec sredstva su planirana za izgradnju nadstrešnice gledališta i 

održavanje travnjaka. U Sportskom parku Draškovec sredstva su planirana za održavanje 

travnjaka i izgradnju ograde. U Sportskom parku Oporovec i Sportskom parku „Zdenci“ 

Cirkovljan planirana sredstva namijenjena su za održavanje travnjaka. U Sportskom parku 

Otok planirana sredstva predviđena su za izradu javne rasvjete i izgradnju navodnjavanja. 

Sredstva za pravna osobe u sustavu sporta povećavaju se u odnosu na 2024. godinu, naravno 
u okvirima u kojima će pravne osobe djelovati kao i raspoloživim sredstvima.  
 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog 

Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu. 

 

 

 
         Pročelnica: 

         Miljenka Radović, mag. iur. 
 
 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA 
PLANIRANA SREDSTVA 

ZA 2025. GODINU 

Održavanje i korištenje sportskih građevina 100.000,00 

Planiranje i izgradnja sportskih građevina 175.500,00 

Pravne osobe u sustavu sporta 160.000,00 

Razvoj i promocija sporta  23.000,00 

Zajednica sportskih udruga Grada Preloga 7.000,00 

U K U P N O 465.500,00 


